
SML/2024/0497/OOM/MST

SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ KUPNÍ
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ust. § 1785 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník44), 
a dle usnesení Zastupitelstva městské části Praha 4 č. 9Z -2/2024 ze dne 20. 3. 2024

tyto smluvní strany:

městská část Praha 4
se sídlem Praha 4, Antala Staška 2059/80b, PSČ 140 46 
IČO: 00063584 
DIČ: CZ00063584
zastoupená Filipem Váchou, místostarostou, na základě plné moci ze dne 19. 4. 2023 
bankovní spojení:
číslo účtu:

v

na straně jedné a dále jen „budoucí prodávající44 nebo „MC Praha 4“

BB C Orion, a.s.
spis. zn. B 12907 vedená u Městského soudu v Praze 
se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 14000 
IČO: 28199278 
DIČ: CZ28199278
zastoupená RadimemPasserenupředsedoupředstavenstv^^^ 
bankovní
číslo účtu: ^
na straně druhé a dále jen „budoucí kupující44

dále společně označeni také jako „smluvní strany44 či „strany44

I.

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že pozemek pare. č. 96/42 o výměře 2115 m2, ostatní plocha, 
zeleň, památkově chráněné území, zapsaný Katastrálním úřadem pro hlavní město Praha, 
Katastrálním pracovištěm Praha na LV 1553 pro k. ú. Michle a obec Praha (dále jen 
„pozemek44) je ve vlastnictví obce hlavního města Prahy, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 
Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 00064581, a dle § 19 odst. 1 zák. č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze, v platném znění, a na základě vyhl. hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, v platném znění, byl svěřen městské části 
Praha 4.
Budoucí prodávající prohlašuje, že při nakládání se svěřeným majetkem vykonává všechna 
práva a povinnosti vlastníka a rozhoduje, s výjimkou ust. § 18 cit. vyhlášky HMP, o všech 
majetkoprávních úkonech v plném rozsahu.

2. Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku pare. č. 96/42 k. ú. Michle, obec Praha číslo 
3563-121/2022, vyhotoveným společností Stavební geologie - Geometra spol. s. r.o., se 
sídlem Praha 4, Olbrachtova 20, PSČ: 140 00, IČO: 41194128, potvrzeným Katastrálním 
úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha dne 21. 8. 2023 pod č. PGP- 
3549/2023-101 (dále jen „geometrický plán44), byl z pozemku pare. č. 96/42, k. ú. Michle,



obec Praha oddělen pozemek pare. č. 96/42 o výměře 2052 m2, ostatní plocha, zeleň (dále jen 
„část pozemku"). Geometrický plán je nedílnou přílohou této smlouvy jako příloha č. 1.

3. Strany shodně prohlašují, že dne 16. 5. 2023 uzavřely Smlouvou o spolupráci 
č. SML/2023/0557/OKAS, jejímž účelem je stanovení podmínek spolupráce stran a stanovení 
podmínek poskytnutí a rozsahu plnění investora, tj. budoucího kupujícího, za účelem rozvoje 
území, ve kterém se nachází část pozemku a ve kterém má budoucí kupující zájem realizovat 
stavební záměr „Polyfunkční budova ORION" na nároží křižovatky Vyskočilova/Michelská.

4. Budoucí kupující má vážný zájem o koupi části pozemku, za účelem realizace stavebního 
záměru uvedeného shora, a to stavby s názvem „Polyfunkční budova ORION" (dále jen 
„stavba"). Stavba bude realizována také na sousedních pozemcích, které jsou ve vlastnictví 
budoucího kupujícího.

II.

1. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na uzavření kupní smlouvy, na jejímž základě dojde 
k převodu části pozemku, se všemi součástmi a příslušenstvím; s tím, že se dohodly 
na základě této smlouvy na následující postupu:

A. 1. Budoucí prodávající a budoucí kupující se dohodli na kupní ceně v částce nejméně 
47.000.000 Kč (slovy: čtyřicet sedm milionů korun českých) bez DPH, s tím, že 
k dohodnuté kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální zákonné výši. 
Kupní cena bude určena na základě nového znaleckého posudku ke dni zkolaudování 
stavby.

A.2. Smluvní strany berou na vědomí, že v mezidobí od uzavření této smlouvy a zrealizování 
stavby může dojít u části pozemku ke změně ceny v místě a čase obvyklé, a dohodly se 
proto na zajištění a vyhotovení znaleckého posudku s aktuálním oceněním části pozemku 
v místě a čase obvyklém, ke dni zkolaudování stavby, avšak bez přihlédnutí ke stavbě na ní 
postavené (dále jen „nový znalecký posudek").

A.3. Smluvní strany se též dohodly, že:

a) bude-li aktuální ocenění části pozemku dle nového znaleckého posudku vyšší než 
47.000.000 Kč bez DPH, doplatí budoucí kupující vzniklý rozdíl budoucímu 
prodávajícímu, a to včetně daně z přidané hodnoty v aktuální zákonné výši;

b) bude-li však aktuální ocenění části pozemku dle nového znaleckého posudku nižší než 
47.000.000 Kč bez DPH, bude kupní cena bez finančního vyrovnání rozdílu cen činit 
47.000.000 Kč bez DPH.

A.4. Budoucí kupující se zavazuje uhradit budoucímu prodávajícímu kupní cenu takto:
a) první část kupní ceny ve výši 47.000.000 Kč (slovy: čtyřicet sedm milionů korun 

českých) bez DPH, tj. 56.870.000 Kč (slovy: padesát šest milionů osm set sedmdesát 
tisíc korun českých) vč. 21% DPH, jako zálohu na platbu kupní ceny, která bude 
uhrazena následovně:
a. Na část první části kupní ceny bude k datu účinnosti této smlouvy započtena 

složená jistota ve výši 6.982.200 Kč dle čl. A.5 níže. Zápočet jistoty na kupní cenu 
je zdanitelným plněním a budoucí prodávající na tuto část uplatní řádnou daň 
z přidané hodnoty v sazbě 21% vypočtenou shora tj. ve výši 1.211.786,78 Kč. 
Datem zdanitelného plnění u této části první části kupní ceny je datum účinnosti 
této smlouvy. Budoucí prodávající se zavazuje vystavit a doručit budoucímu



kupujícímu daňový doklad k přijaté platbě do 15 dnů od data účinnosti této 
smlouvy.

b. Zbývající část první části kupní ceny ve výši 41.229.586,78 Kč bez DPH, tj. 
49.887.800 Kč vč. DPH v sazbě 21% bude uhrazena na základě zálohové faktury 
vystavené budoucím prodávajícím, přičemž zálohová faktura bude obsahovat 
předepsané náležitosti dle ust. § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a jako číslo objednávky bude mít uvedeno číslo této smlouvy 
(dále jen „první část kupní ceny“). Zálohová faktura není daňovým dokladem. 
Splatnost zálohové faktury bude činit 30 dní ode dne jejího doručení budoucímu 
kupujícímu.

Z každé přijaté platby zálohy na kupní cenu bude ke dni jejího přijetí budoucím 
prodávajícím uplatněna a odvedena daň z přidané hodnoty v aktuální zákonné výši. 
Budoucí prodávající vystaví a doručí budoucímu kupujícímu na každou přijatou zálohu 
nej později do patnácti (15) dnů ode dne přijetí platby fakturu - daňový doklad. Veškeré 
faktury - daňové doklady budou obsahovat předepsané náležitosti podle ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a jako 
číslo objednávky bude mít uvedeno číslo této smlouvy. Veškeré zálohové faktury a 
daňové doklady budou vystavovány v elektronickémfonnátumdf a doručovány 
budoucímu kupujícímu e-mailem na adresu^^^^|^^^^^^^^|

b) druhou část kupní ceny v částce odpovídající výši rozdílu mezi zaplacenou první částí 
kupní ceny dle odst. A.4. písm. a) tohoto článku této smlouvy a kupní cenou určenou a 
vypořádanou v souladu s odst. A.2. a A.3. písm. a) tohoto článku této smlouvy, a to 
včetně daně z přidané hodnoty v aktuální zákonné výši k datu zdanitelného plnění, jako 
doplatku kupní ceny, vznikne-li doplatek. Způsob úhrady doplatku je blíže popsán 
v příloze č. 3 této smlouvy, tj. návrhu kupní smlouvy. Závazek budoucího kupujícího 
uhradit výše uvedený doplatek bude ke dni uzavření kupní smlouvy zajištěn ručením 
(ručitelským prohlášením) mateřské společnosti budoucího kupujícího, společností 
PASSERINVEST GROUP, a.s., IČO: 261 18 963 (dále jen "ručitel"), jehož vzor je 
nedílnou přílohou této smlouvy jako příloha č. 6. Maximální výše ručení ručitele se 
sjednává ve výši 50.000.000 Kč.

A.5. Smluvní strany konstatují, že dne 4. 10. 2023 složil budoucí kupující na účet budoucího 
prodávajícího neúročenou jistotu ve výši 6.982.200 Kč (slovy: šest milionů devět set 
osmdesát dva tisíce dvě stě korun českých). Tato jistota bude započtena do první části 
kupní ceny, a to ke dni účinnosti této smlouvy, jak je uvedeno v čl. A.4. a) a. výše.

A.6. Úhradou kupní ceny nebo její části se pro účely této smlouvy rozumí den připsání příslušné 
peněžní částky na účet budoucího prodávajícího.

A.7. Pokud budoucí kupující nesplní svůj závazek k úhradě první části kupní ceny dle 
podmínek této smlouvy, tj. řádně a včas, a to ani po písemné výzvě doručenou zásilkou na 
adresu budoucího kupujícího do třiceti (30) dnů od doručení, je budoucí prodávající 
zároveň oprávněn od této smlouvy odstoupit.

A.8. Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny je budoucí prodávající oprávněn od budoucího 
kupujícího požadovat úroky z prodlení dle ust. § 1970 občanského zákoníku, v pl. znění.

A. 9. Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny sjednává se konečně smluvní pokuta ve výši
0,3% z dlužné částky za každý byť jen započatý den prodlení.

B. l. Budoucí kupující je investorem a budoucím vlastníkem stavby s názvem „Polyfunkční
budova ORION44. Stavbou bude dotčena mimo jiné i část pozemku uvedeného v odst. 2. 
článku I. této smlouvy.



B.2. Budoucí prodávající bere na vědomí záměr budoucího kupujícího realizovat na části 
pozemku stavbu shora uvedenou a prohlašuje, že touto smlouvou dává budoucímu 
kupujícímu souhlas vlastníka pozemku s užíváním části pozemku za účelem realizace 
stavby, a to za podmínky úhrady první části kupní ceny budoucím kupujícím budoucímu 
prodávajícímu v souladu s odst. A.4. písm. a) tohoto článku této smlouvy, a za podmínky 
umístění stavby a provozu stavby v souladu s příslušným rozhodnutím o umístění stavby a 
stavebním povolením. Současně budoucí prodávající uděluje budoucímu kupujícímu i 
osobám, které budoucí kupující zmocnil, souhlas ke vstupu na část pozemku za účelem 
realizace stavby. V této souvislosti se budoucí prodávající zavazuje po nabytí právní moci 
společného rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení stavby uzavřít ohledně 
části pozemku s budoucím kupujícím a na jeho písemnou výzvu smlouvu o zřízení 
služebnosti, na jejímž základě budoucí prodávající umožní budoucímu kupujícímu na části 
pozemku provést, vlastnit, provozovat a spravovat stavbu nebo její část, případně její 
příslušenství, přičemž úplata za zřízení takové služebnosti bude odpovídat ušlému výnosu 
budoucího prodávajícího z důvodu ukončení nájemních smluv uvedených v článku III. 
odst. 1 této smlouvy, a to za období od data účinnosti takového ukončení do data právních 
účinků kupní smlouvy podle článku IV. této smlouvy.

B.3. Budoucí kupující je povinen provést stavbu pouze v souladu s návrhem principů řešení a 
zakresleným umístěním stavby. Návrh řešení a přesné umístění stavby zobrazuje situační 
plán, podkladová studie ke změně ÚP z 04/2022, které jsou nedílnou přílohou této 
smlouvy jako příloha č. 2.

B.4. Budoucí kupující je povinen doručit Odboru obecního majetku budoucího prodávajícího 
harmonogram stavby minimálně třicet (30) dnů před zahájením stavby. Pro případ 
nezaslání harmonogramu smluvní strany sjednávají, že budoucímu prodávajícímu vzniká 
právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 
Pokuta bude splatná do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy budoucího prodávajícího 
budoucímu kupujícímu k zaplacení. Každou změnu harmonogramu je budoucí kupující 
povinen písemně oznámit budoucímu prodávajícímu. Budoucí kupující je povinen zaslat 
shora uvedený harmonogram v jednom vyhotovení též k rukám vedoucího Odboru 
životního prostředí a vedoucího Odboru dopravy budoucího prodávajícího.

B.5. Budoucí kupující je povinen provádět stavbu v souladu s ustanoveními „Zásad a technických 
podmínek pro zásahy do povrchů komunikací a pro provádění výkopů a zásypů rýh 
inženýrských sítí44 schválených usnesením Rady hl. m. Prahy č. 95 ze dne 31. 1. 2012 ve 
znění usnesení Rady hl. m. Prahy č. 127/2014 ze dne 28. 1. 2014, a to nejpozději do 
vydání kolaudačního souhlasu příslušným stavebním úřadem, nebo do podání oznámení 
záměru započít s užíváním stavby příslušnému stavebnímu úřadu.

B.6. Při provádění stavby zajistí budoucí kupující ochranu stávajících dřevin a jiné zeleně 
v souladu s ČSN 839061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. V případě, že se stavba dotkne 
stávajících dřevin a zeleně, budou budoucím kupujícím na jeho náklady nahrazeny novými 
dřevinami a zelení, a to bez zbytečného odkladu po dokončení stavby.

B.7. Budoucí kupující zajistí, aby výkopy prováděné v rámci stavby byly ohrazeny plůtkovými 
zábranami a v noci řádně osvětleny. Dále je povinen zajistit umístění dopravního značení 
TP 66 (zásady pro přechodné dopravní značení) a opatřit přechody k bytovým domům 
ocelovými mobilními lávkami pro pěší. Okolí stavby bude po celou dobu stavby udržováno 
v přiměřeném pořádku a čistotě. Stavební práce budou prováděny v době od 7.00 do 21.00 
hod. tak, aby v souvislosti s nimi nebyl překročen hygienický limit pro stavební hluk ve 
venkovním chráněném prostoru staveb.



B.8. Budoucí kupující je povinen si při vstupu a vjezdu na část pozemku počínat tak, aby 
nedocházelo ke škodě na majetku budoucího prodávajícího nebo třetích osob. V případě, 
že ke škodě dojde v důsledku činnosti budoucího kupujícího, jeho zaměstnanců či 
spolupracovníků, je budoucí kupující takto způsobenou škodu povinen uhradit budoucímu 
prodávajícímu nebo třetím osobám v plné výši, přičemž u škod způsobených budoucímu 
prodávajícímu neprodleně na základě písemného požadavku budoucího prodávajícího na 
zaplacení, a to ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení tohoto požadavku.

B.9. Budoucí kupující bude povinen zaplatit budoucímu prodávajícímu smluvní pokutu za 
každé porušení kterékoliv povinnosti sjednané v odst. B.3., B.5., B.6., B.7., B.8. tohoto 
článku této smlouvy, pokud takové porušení nenapraví ve lhůtě stanové budoucím 
prodávajícím v jeho písemné výzvě k odstranění porušení doručené budoucímu 
kupujícímu, a to ve výši 10.000 Kč, která bude splatná do deseti (10) dnů od doručení 
výzvy budoucího prodávajícího k zaplacení smluvní pokuty budoucímu kupujícímu. 
Tímto ujednáním není dotčen nárok budoucího prodávajícího nebo třetích osob na náhradu 
škody vzniklé v souvislosti s umístěním stavby a provozem stavby, kterou uhradí budoucí 
kupující budoucímu prodávajícímu, nebo třetím osobám neprodleně po prokázání škody 
na základě písemného požadavku poškozeného.

2. Budoucí kupující je povinen zaslat budoucímu prodávajícímu kopii souhlasu příslušného 
stavebního úřadu s užíváním dokončené stavby nebo kopii jiného dokladu opravňujícího 
k užívání předmětné stavby, a to do patnácti (15) dnů od udělení tohoto souhlasu nebo vydání 
jiného dokladu.

III.

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že žádná jiná osoba nemá k části pozemku takové právo, 
které by rušilo budoucího kupujícího při užívání části pozemku na základě této smlouvy, 
s výjimkou věcného břemene ve prospěch společnosti Pražská teplárenská a. s., se sídlem 
Partyzánská 1/7, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 45273600, spočívajícího v oprávnění 
zřídit a provozovat vedení v pozemku, zřízeného na základě listiny Souhlasné prohlášení o 
vzniku práva ze zákona ze dne 25. 9. 2014, zapsaného v katastru nemovitostí pod 
č. V-63981/2014-101, zákonných věcných břemen nezapsaných v katastru nemovitostí, nájmu 
části pozemku při ulici Michelská, za účelem umístění a provozování dvoustranného 
reklamního zařízení o rozměrech 2x (3m x 6m), na základě Nájemní smlouvy č. 
730/08/NAJE/OMO/STAR uzavřené dne 16. 7. 2008, nájemce Czech Outdoor s.r.o., se 
sídlem Na Strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 241 99 427, nezapsaného v katastru 
nemovitostí, nájmu části pozemku při ulici Vyskočilova, za účelem umístění a provozování 
oboustranné stavby pro reklamu o rozměrech výlepové plochy 2x (9,6 m x 3,6 m), na základě 
Nájemní smlouvy č. 732/08/NAJE/OMO /STAR ze dne 16. 7. 2008 ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 14. 1. 2014 uzavřených s nájemcem Czech Outdoor s.r.o., se sídlem Na Strži 2097/63, 
Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 241 99 427, nezapsaného v katastru nemovitostí, a nájmu části 
pozemku při ulici Vyskočilova, za účelem zachování přístřešku MHD včetně příslušenství a 
jeho provozování o výměře 7 m2, na základě Smlouvy o nájmu částí pozemků č. 
2021/0523/OOM/MST, ze dne 29. 6. 2021, nájemce JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o., 
se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 452241538, nezapsaného 
v katastru nemovitostí.
Budoucí prodávající dále prohlašuje, že dne 14. 3. 2024 uzavřely společnost Hila Brumlovka, 
s.r.o., se sídlem Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 26118963 jako budoucí 
oprávněná a MČ Praha 4 jako budoucí povinná Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. 2024/0118/OOM/MST, k tíži části pozemku, za účelem vybudování 
trasy distribuční sítě VN a NN, tj. umístění kabelů VN a NN, pro napojení dotčeného území,



tzn. se stavbou „Polyfunkční budova Hila44 a se stavbou „Polyfunkční budova ORION44, na 
elektro-energetickou síť.

Budoucí prodávající se zavazuje, že do dne uzavření kupní smlouvy podle článku IV. této 
smlouvy bez písemného souhlasu budoucího kupujícího nezmění obsah práv a povinností ve 
smlouvách a ujednáních, které založily vznik zatížení popsaných výše v tomto odstavci, ani 
nezřídí k části pozemku ve prospěch třetích osob žádná další práva ani část pozemku nijak 
jinak nezatíží, vyjma těch, které bude požadovat budoucí kupující z důvodu realizace stavby, 
zejména týkající se inženýrských sítí.

Budoucí kupující bere na vědomí, že v rámci nájmů společnosti Czech Outdoor s.r.o. jsou na 
části pozemku umístěny dvě stavby pro reklamu, tzn. na dvou místech části pozemku, 
přičemž dále bere na vědomí, že obě nájemní smlouvy byly sjednány na dobu neurčitou, která 
může být smluvní stranou vypovězena bez uvedení důvodu s šestiměsíční výpovědní lhůtou, 
která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Dále budoucí 
kupující bere na vědomí, že v rámci nájmu společnosti JCDecaux, Městský mobiliář, spol. 
s r.o. je na části pozemku umístěn přístřešek pro MHD, přičemž dále bere na vědomí, že 
nájemní smlouva byla sjednána na dobu neurčitou, která může být smluvní stranou 
vypovězena bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvého 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Žádná jiná nájemní či pachtovní práva na 
části pozemku nevážnou.

Smluvní strany se dohodly, že bude-li budoucí kupující požadovat z důvodu realizace stavby 
na části pozemku, odstranění některé ze staveb pro reklamu z části pozemku nebo přístřešku 
MHD, což v důsledku znamená skončení konkrétního smluvního vztahu sjednaného na 
základě určité nájemní smlouvy uvedené v odst. 1. tohoto článku této smlouvy, doručí 
budoucí kupující budoucímu prodávajícímu žádost k vypovězení nájemní smlouvy, a budoucí 
prodávající nájemní vztah vypoví.

Budoucí kupující prohlašuje, že měl možnost prohlédnout si před uzavřením této smlouvy 
část pozemku, seznámit se s jejím stavem a této možnosti využil. Budoucí kupující přejímá 
část pozemku se všemi součástmi a příslušenstvím, a prohlašuje, že je mu dobře znám její 
stav a část pozemku bez výhrad do užívání na základě této smlouvy přijímá.

Budoucí kupující se zavazuje zaplatit budoucímu prodávajícímu náklady na pořízení 
znaleckého posudku č. 046201/2023 ze dne 16. 8. 2023 ve výši 18.150 Kč vč. DPH (slovy: 
osmnáct tisíc jedno sto padesát korun českých), a to bankovním převodem na základě faktury 
vystavené v elektronickém formátu pdf budoucím prodávajícím k refundaci shora uvedených 
nákladů se splatností třiceti dní ode dne jejího doručení budoucímu kupujícímu e-mailem na 
adresu

IV.

Budoucí prodávající je povinen zajistit vydání souhlasu s dělením pozemku pare. č. 96/42 v k. 
ú. Michle, obec Praha, Odborem stavebním Úřadu městské části Praha 4 a zajistit vyřazení 
části pozemku z obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 Sb. HMP o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. O provedení příslušných úkonů se budoucí prodávající zavazuje 
bezodkladně písemně informovat budoucího kupujícího.

Smluvní strany se zavazují uzavřít vlastní kupní smlouvu nejpozději do 90 dnů od vydání 
souhlasu s dělením pozemku pare. č. 96/42 v k. ú. Michle, obec Praha Odborem stavebním 
Úřadu městské části Praha 4 a vyřazení z obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 Sb. HMP o



místním poplatku za užívání veřejného prostranství, podle toho, která skutečnost nastane 
nej později.

3. Návrh kupní smlouvy je nedílnou přílohou této smlouvy jako příloha č. 3.

V.

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že záměr prodat včl. I. odst. 2. této smlouvy uvedenou 
nemovitou věc byl pod poř. č. ZP 12/2023 zveřejněn od 6. 9. 2023 do 9. 10. 2023 tak, jak 
ukládá ust. § 36 odst. 1 zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, na 
úřední desce budoucího prodávajícího a zveřejněn byl též elektronicky. Úplatný převod byl 
schválen usnesením Zastupitelstva městské části Praha 4 č. 9Z-2/2024 ze dne 20. 3. 2024.

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, se řídí občanským zákoníkem, v platném znění.

3. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze provést jen formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami, které budou nedílnou součástí této smlouvy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po oboustranném podpisu smlouvy 
budoucí prodávající obdrží dva a budoucí kupující jeden.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí budoucí 
prodávající.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz této 
skutečnosti připojují své podpisy.

Přílohy: č. 1 geometrický plán č. 3563-121/2022
č. 2 situační plán, podkladová studie ke změně ÚP z 04/2022
č. 3 návrh kupní smlouvy
č. 4 plná moc místostarosty Filipa Váchy
č. 5 souhlas vlastníka pozemku na situaci, dle ustanovení § 184a zákona č. 183/2006 Sb., 

v platném znění, ke stavebnímu záměru „Polyfunkční budova ORION“ 
č. 6 kopie ručitelského prohlášení mateřské společnosti budoucího kupujícího



Příloha č. 1

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Nový 'slovDosovodnf stov
CjAtóK* 0V# purnbi y/n«ce psrc»> D-Ji poJrrVu Tyí Porovnčnl sc slovem evidence oróvnlch vsrlařvj

pwr»*rA< p-^-nku
V)<ní.

t pcrt**»u fy- l-M
v*os!n*Jvt

VýnA'o erw OlMCCrtf

tflmcb vytí I? Zrfsťí. iu«|i Tit+ct> «yuřit‘ <ir'af«i>d*ú v —

to ! nf fi c j ťtř
•C3(03lr-

/v»—OY.ImlI tsíftml r*» 1 irf
" " —7------i--------

96/42

i!
i 21 15 ixfrrf ni 96/42

i i
I 20\ 52 osioipi. Q

1 •

nkř -JljT

96/1J9

! j 
i i
I I 63

cxiní.p! 0 96/42 1555 ! í 65
-i---- -?tieA .---------------

1 21 15

-------- j------ f

j 21 j 15 ] j

S&znam souřadnic (S-JTSK)

Souřadnic* pro záph do KU
Č. bodu Y X kód kv. Poznámka

1 740563.42 1047777.14 6 bo'vo
70-2 7*0671. W 1047777.63 3 si plotu

271-35 740663.50 1047778.14 3 ban-a
2147-7*7 740665.54 1047759.07 6 barvo

572 o





AF
ARCH

ORION

Příloha č. 2



AFARCH I POLYFUNKČNÍ BUDOVA OKlON POĎ1UADOVÁ SIUDIE - C4/2022

11 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1J | ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Nůj*y ittivby 
CbHv-Tt

Dat-nv
M'rio:

PoL/foefcfnf boJo* Cricn 
NcrF Star Cufta ■ bfcth Houw a t. 
tč 2*1992/4
iUUtanIA 152Í/I, MOOOřFnno4-WfcH«
02/2222
PmHo4-MkJJu

1Z| ZPRACOVATELÉ DOKUMENTACE

íprocaxitoL

Aktoreký Tifrc

SpaLpnVt*

SpaAiprtio*- Joprava; Aiotor DU\ ».r,o.

Soldw*o 408/00 
18 6 CO W.3 B

TEXTOVÁ ČÁST



21 NOVÁ STRATEGIE V ÚZEMÍ - VOEUMETRtCKÁ STUDIE

prownrr. jiřiny Úítifnolw p -6'0 úmrtí 1« mj-círt no východním *íy>r crlonrlitnWbu ciliu 
r.n Cfirínm, kJ«r4 obtchtfe tocfetr s*ev»fc, vilvna x rídú |iou odieHmerW hndrvy, o'* |yo- zde lortacpytTy i 
afcy“nň budovy. ctei/ubí vyfacvunoro dukty.
V pfúbfc-ij proconi mluvy Ú fKti-íln plám dcio tw aj'ccdh d><url e uiba*li1ckiir> Jednu ohiv u^nňťatf v 
neskvcMu.o vyu&íri dcIPch pcwifVí t c-jusd-ln dilluzVn (ítnilrAú pročti., která vyvility do vytvofrrl rnviha 
Ttrcán' aro O&Xoi&rOi’ itedlt
7óHiKÍn'pr»nriwc u »vr/a podrJ4;o'wrcpoY!j*Yl**c fiéjf IcpmalaKřtrccravóWvrtKrljnni, <f*rý jiinootoaj.a 
paui* ca oxaa 6£rh pozemků bio ekvjáWtvo vlosztstvt oln pheopcHčoí e*ccnttMr>i vi*rh dovřených pozemků, 
víoNá jva/iiTili". niťa.
Norrá zcccnl vyvnítc oodubLy pro YjuůJfi CC-ko-ťtnl výchacrl MiK tle* Vytkoillsvy do podoby pl*i 
-riviláirů pjwťeď i ceipeVJiin it eviihýlem bodnutím v
CtMabtym drm VcJo-mtiAi ivdlt bylo ewbodnutf n pfithpu V po»mhf>«i MAstilrí íáld Pmhn 1 v Mutiedrvl 
pridmlmí mizy, vt->-nvwrí upu ei/lch nMCpů n zpňe r-Srf rodSrl ewn dndi camp v Osem-.
FVtdnWpn Valunortcki tfjdi*. kyio vencnH .ekaurdri rouchu zárKrny, ipůuau.- ropoorf po otrle) r AmtA 
žóil do buda.c sdítovty o i toho vyplývá 'd i//úlovů'd Vopoe'o v úženi OAU lo bylo itorvovenl o'00o1 co 
rryrí ntrrl eirdpekhithyioo loportk»» by*rvi knlrt n adnielivoVn! fl^keo o přemA mhmirf výlkereých htodrj, 
vycbSTvjlrfcb cllWecVM h VfCitoWá ijlr MlchfltW o Vytfcai’cvy
hro pOcwjř n«l«*jv*zl irbardildcfcb prfldpů a vzhledem V výr^arrc o koerplkovr oiti mdlo. bylo od poídrtu 
pcvupcváio ■' nřWlto rorion'aslv korá ra zďdadá připomínek o pilnm-el actSerrýeh ítíojrftú tehnVj mvnui 
vyviúy y» .ýtledný koncept YokirofcAA rodit. Tím byty pro ds'JI poryp nnvnwny b4u«rf utborliíítU pdr/Ciny 
- výlkovA Hodiny, cli-/ ióry, icpoťly, proporce hjrhřrtbn vyarK dopraví oblVrc a řekenl VoHinfbá orytbyo - 
midstíbo IKtrlni

atů úlem' |t cbjTbttbtJrii pfinotíidic tdUotlnl rýi\oyoj Wadircu aidlt^kl ntclo dtvli radítni/eb
por-nK '/ýiburdi btsdhu |» docl liru dortfK'ianl na •tpoorvcrýeK rrrrteS fotdovc fikdťí », plíncr/orrý rínvlr 
v» Vyrloí iorvi t/ia - potytioli-d fcudeno na ro^u cite Vyj«t>Sa>/n / ÍJtvwdiá / Jtrnotb - Milal. td« vyťkpvý 
at ctní vyvál bt*J rárstt otbq i.» inllboí itmboo. Cbooié »e výt kyrá úrorsň rápavby ivtdé nnEcoft ilfidi 
X ky*‘i>o a otitíu • rýchadrJr inírer - dp Viti-lt, Idt |woj plodoriin bslavt demry o v mtnti mít I l*divid.ib/
byrIUn'

rAidltádnnýxémfvmoputnoh/D dc.tDÍnoííoixroťoryéVrir. idlctíd-l rw.ťpctjÍQÍ'l vyttp»d<rovtív o kdo*, dt 
M»t3P-ň i p'tt+ndtn no rlHl p4řooclat-í výilcoyn úrovní pvd ptrrtlnmn Uíioyalty Wctolivá - VVd.otiovc 
)• t*dy puilli-o i dívty; nodztrnVrv podlnSi—i v ulici t^ikořlevc a i akti v pnih41^4 yo»«|dtá (VU. kdhlrrc
Vý<lm< Modry ul e|.
Jiná p vbdorL i» přydt Arinný u l-nn jlcký kcncsplzOindo* pcdrriftd* vjpcMdiíImn^ítopityrlchvjíabl'.

AFARCH ! *>OtvrJNKČNI 5USOVA ORION | K3D<LW)OVA STJDIE • 04/2W2

UtfcottUHský kanfípl ndvth. p-aravní amořovaníbo cko Odoo pmdťtvi|» bnu icr.cobtbo Hthtiihn bloku 
sloiK-íbo rňUrrrlni íb d/co ídlf • bywd Irul 5.Vf| a acn^tlVraJJrrí Ivyíb' 9.NP). Orntukvtfiiítkýrt, poVvtrr 
Ichoto bloku (t aařroP (tho í»1vé bozbarténiré proitipnovl p<n vbíb noil a iltn’i -rcdp’orinl ndí*« objrvui v 
odťupřůvosýtli wýlkovýct iVum'cb i nW*d»n *o kortíffl o'vonbo pmrptdl, Vnui ktívpidr bywýtn pbj*«l«oi v 
Vldvtlikd did a GrcuBn pcu Krrrfvyy rvovt půÝBvO plochy do.tlel I loto nový Vit^r do íKtdu iitm", k ^artcc 
Batn'oivlta. Lbnff trmnl*ito Maltu 'poo dalSf v»Vné pWty mnU pticwtty. V ponsiu podtl uíc Yytkorlcvy c 
MlUtílttí [ten návrto^vetet-ody o 'oumroen. úculdif '^srruntbo rnitrd i* toté doko'C-sni npntito rhnmlvu 
p-otrfndl pntóbitdoyoi) Delto a ivaicvanýn 0"<p*»rs jexdeumainindtlaiitý nnrboHí-ový pohyb pM'eb lo-rtou 
mrtpcy Ir.vorovrn* doHinlilooubytívdhD ich.vtllfrmtrtmi Puilu Bc.rfJovka.Tí |« d<wlnřo<ni»W dolil numliW 
nralmiH crlohedj i využitpi aiuiátev v* vnfdnk drorant Chcnu.

7. hiedlifca řunkírtho vspofádí n! |* v B9 C*ntfu patrná ptovohc odtrmrťatirith budov padtf Itev-kh kamritod. 
Obtekty tok No* bínlhv otflf Hutav* zátífi pm v‘ive|W bytová, xálltnbu, oIb lo^čorri |« pra loytovitu v ůiiefr.-' 
vhodnidopiáotoťbYtovouhnkd I víhiánlnýchpajIcIchvIomNoUoku. tl*hi>nuv4hobyila(/ v 'akalMýnřovrltrý 
•Nato |vne v'tinl ůátři blohvvi’vnvnib4 no 5pdn£«niki corvn/rr bnýtorry, ptmbři niřUbyluvuuddJtoOontívowj da 
ootku. MJffu-iiftorttitoloialty. vo která je aoitoiptno I ofežnmká v-havtror lUob.ibaVa mn-imní tnlaiař‘1 
tnrrturr Bmrkrvbtl by Nidybyla astfleno. jkutiívi Tiuthrkínim by »«tipl I [ed'ot NYVrbcrrirtckvb'nk Dop1*Jln' 
u obchody c tljfery podálrvhrýth i/it [b rde toncilBlm*,

3| DOSAŽENÉ KAPACITY

Nnvrhoyrré hrubá podlalnl placho cofár-o objekvi [o 23.000 m\ L tafo I6.5CO m’ tvoři plechu kanroéhki, 
9 *00 nd b'ydl*nl o 2.003 rr1 obthedy. Y ob|ntou |n nrr.TÍnno děd perkovocícň Váni poj kancdóřo, hydun' n 
obchody víettí v*M-Aho paitíngo. V]e/d pio kaiKi’W n řá«nhrvdr| [« nevrhon x ul. ’/yikaíjToVa iyrtánem 
.arová prová*, pro vý|sid 50 51 kapod*y ka*e*lářl a pn> void a s^|ezd yvílnet* Hryvctvy ptr. bydlMl |« vyuíí 
ilávardl ra-tpevý apotál budovy Cobs fomeu <'<ipo|*fl TAftíovalby v l.řf b.dovy Delta nts; ma-dnj 1 ?P 
novrhráho obietlv.

tfxtovA Část



tV2Q!S WO SCALE



AFARCH I JOLYFUNKČNl BUDOVA ORION | PODKIAEOYÁSTUDIE-04/202? | NÁVAZNOST NA STÁVAJÍCÍ HUČNÍ ČÁRY M 12500 0



LEGENDA

íPU N KČNÍ VYUŽITÍ

BVDUNÍ

AO^ÍNIJIRATIVA 
& »UŽtlÝ

OBČANSKÁ
'vyKÍfo45srr

5 KVÉTNA

Nfcč* BUDOVA OltiON *OC* IADUVÁ 51 UDI' .>'7027 ■ inkín w iř-rřv Ojív.IAFARCH I
M ' 25i> 0



tí/
íiV

) iU
»»

» u
 ÍW ťVAlti

I

AFARCH i ,'OLVFUNKČNÍ 2.UCOVA OSION PODKUCOVA STUDIE - 04/2022

O
K

I O
N Mí

re
ch

 ká

LEGENDA

HOU2DNTWNWACKÉKANf

HCHaCNTfcRC&TT, 
A ULtCt 5. KVcINA

HOUZONTtíiíCč
MICHElStA



-- ,--.v

AFARCH I POtYFJNKČNl 3U DWA OSION | PCOCiADOVÁ STUDIE • 04/2022 | SITUACE ŠAŠÍCH vztahů - stAvajícI STAV ÚZEMÍ



S___-i - G

UlVZAKXí

lil \

AHUOTOMaKM OJ,*)

XMHrrfUAUCf 

nrjrri voxir

AFARCH I FOlYFUMKČtv 4U0CVA GJtiCN FODíCUDOVÁ 57UDIE - 04/2022 yruAce • ZASLV/OVACl I M 1-JJC 0



AFARCH i ?01YF.JNKČnI řu DOVA OVON | PCCXIADOVA STUDIE • CU/2022 NAOHIEDCVA «<.SPEKTNA D!.C • CO UL MICHEISKA



AFARCH I POLYFUNKČNÍ 5UOOVA 0« ION | PODKLADOVÁ STUDIE - W/2022 NADHIECO/Á PDiSPEIOiVA-OD JI. 5 kVFTNA



AFARCH 1 PCťfTJNKÍNÍ BUOOVA OP.JON COCXlADOVÁ STUDIE -M/2Ď2Í I NAOHIEDOVA PERSMXWA ■ KtlŽOVATCA M1CHE15KA / VYSKOČILOVA



AFARCH I POiyPUNKČNÍ BUDOVA ORION | PODKLADOVÁ SlUDli • 04/2022 i POHIED Z KŽIŽOVATKY MICHEL5KÁ / VYSKOČILOVA



AFARCH I POLYFUNKČMl BUDOVA OSICN PODKLADOVÁ STUDIE 04/2022 1 ’OHLED 7. UOCE WfCHELSKÁ



AFARCH I PCLYfUNKČNl LUDOVÁ OilON | PODKLADOVÁ STUDIE - U4/20?7 PO HLED Z U l;CE ZA lí UIMICWKOU



AFARCH POlYfUNKČNl BUDOVA ORION | PODKLADOVÁ SlUOli - 04/2022 1 VNITtNÍ PP.OSlfclDÍ PIMSrTtY



AFARCH I •OlYřUNKČNl BUDOVA ORJON | PODKIADOVA STLQIfc-04/2022 VNITfeKi PKOSTteOf PIAZZETTY





ORIENTAČNÍ KAPACITY

AFARCH I POIYFUNKČMI BUDOVA OBION | PCOKlADOVii. STUOlE - C*/2022 i FUNKČNÍ SCHEMA - NÁVRHOVÉ KAPACITY



1J1. VYSKOČILOVA

ft

lWCC!«i

no»-RUWl
J-tOm1

r-'»U
»0m'

jXjsmS

m/s<jar
SKUur- sufíRMMjoar 

. WOm*
51 ítMAÍJtř
. záxzor.

ftOi.-1

i*»AET

<S$l-ÍL iRtfMlOVRČtí]

MMM99KW^

I

Otyl UN«lNÍ k .f GVA 0*(C °CDKItr‘- V/ STU0-Í6 Mf fT>
W

AFARCH I
AHUř,v •JI •’YSXCCHCVA i 500



Ul. VYSKOČILOVA

AFARCH POlYFUNKČNl B'JDOVA ORION | řOOKiAOOVÁ 5TUC:E. 04/2V22
KjOOKYS 2.NR- rARTER V ÚROVNI ZA BfcUV.iOVKCU

M 1:502 O



UL WSKOÍliČWA



ui. vtskoOiovA . _ ... "

AFARCH I PCLYFJN,<CNl rudová orion řCOKlADOVÁ STlIOlt - 04/2022 půdorys a.N? I M 1:500 £[)



<*



e*rii < 5* or-o* uxSTfWxroortx** \ MW'Witrcavutfon l tOttafV



Příloha č. 3

KUPNÍ SMLOUVA
(dále jen „smlouva44)

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ust. § 2128 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník44), 

a dle usnesení Zastupitelstva městské části Praha 4 č. 9Z-2/2024 ze dne 20. 3. 2024
tyto smluvní strany:

městská část Praha 4
se sídlem Praha 4, Antala Staška 2059/80b, PSČ 140 46 
IČO: 00063584 
DIČ: CZ00063584
zastoupená Filipem Váchou, místostarostou, na základě plné moci ze dne 19. 4. 2023 
bankovní spojení:^ 
číslo účtu:
na straně jedné a dále jen „prodávající44

a

BB C Orion, a.s.
spis. zn. B 12907 vedená u Městského soudu v Praze 
se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 00 
IČO: 28199278 
DIČ: CZ28199278
zastoupená Radimem Passerem, předsedou představenstva 

spojení: 
účtu:

na straně druhé a dále jen „kupující44

dále společně označeni také jako „smluvní strany44 či „strany44

I.

1. Prodávající prohlašuje, že pozemek pare. č. 96/42 o výměře 2115 m2, ostatní plocha, zeleň, 
památkově chráněné území, zapsaný Katastrálním úřadem pro hlavní město Praha, Katastrálním 
pracovištěm Praha na LV 1553 pro k. ú. Michle a obec Praha (dále jen „pozemek44) je ve 
vlastnictví obce hlavního města Prahy, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 
Praha 1, IČO: 00064581, a dle § 19 odst. 1 zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění, a na základě vyhl. hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, v platném znění, byl svěřen městské části Praha 4.
Prodávající prohlašuje, že při nakládání se svěřeným majetkem vykonává všechna práva a 
povinnosti vlastníka a rozhoduje, s výjimkou ust. § 18 cit. vyhlášky HMP, o všech 
majetkoprávních úkonech v plném rozsahu.

2. Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku pare. č. 96/42 k. ú. Michle, obec Praha číslo 
3563-121/2022, vyhotoveným společností Stavební geologie - Geometra spol. s. r.o., se 
sídlem Praha 4, Olbrachtova 20, PSČ: 140 00, IČO: 41194128, potvrzeným Katastrálním 
úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha dne 21.8. 2023 pod č. PGP-



3549/2023-101 (dále jen „geometrický plán44), byl z pozemku pare. č. 96/42, k. ú. Michle, 
obec Praha oddělen pozemek pare. č. 96/42 o výměře 2052 m2, ostatní plocha, zeleň (dále jen 
„část pozemku44). Geometrický plán je nedílnou přílohou této smlouvy jako příloha č. 1.

3. Úřad městské části Praha 4, odbor stavební, vydal souhlas s dělením pozemku pare. č. 96/42, 
k. ú. Michle dne.... pod č.j.:....

4. Strany shodně prohlašují, že v souladu se Smlouvou o spolupráci č. SML/2023/0557/OKAS 
uzavřenou dne 16. 5. 2023 mezi prodávajícím a kupujícím a na základě Smlouvy o budoucí
smlouvě kupní č....................... uzavřené dne...................... mezi prodávajícím jako budoucím
prodávajícím a kupujícím jako budoucím kupujícím (dále jen „smlouva budoucí44), bude na 
části pozemku vybudována kupujícím část stavby s názvem „Polyfunkční budova ORION44 
(dále jen „stavba44) realizovaná v rámci stavebního záměru stejného názvu, jak uvedeno výše, 
na nároží křižovatky Vyskočilova /Michelská.

II.

1. Prodávající převádí na kupujícího vlastnické právo k části pozemku, tj. k pozemku 
pare. č. 96/42 v k. ú. Michle, obec Praha, se všemi součástmi a příslušenstvím, v rozsahu, jak 
je dosud držel a užíval, resp. byl oprávněn držet a užívat a ve stavu, v jakém se ke dni 
uzavření této smlouvy nachází, a část pozemku kupujícímu předává a kupující tuto část 
pozemku přebírá a zaplatí kupní cenu dle čl. III. této smlouvy.

III.

1. Prodávající a kupující se v souladu s článkem II. odst. 1. bod A.I., A.2., A.3. a A.4. smlouvy
budoucí dohodli na kupní ceně v částce..................... (slovy: ........................................korun
českých) bez DPH. Ke kupní ceně bude připočtena DPH v aktuální zákonné výši.
Celková kupní cena tedy činí ................ (slovy: ............................... korun českých) vč. ...
DPH.
Tato kupní cena je konečná.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu takto:
a) první část kupní ceny ve výši 47.000.000 Kč (slovy: čtyřicet sedm milionů korun

českých) bez DPH, tj. 56.870.000 Kč (slovy: padesát šest milionů osm set sedmdesát tisíc 
korun českých) vč. 21% DPH, jako zálohu na platbu kupní ceny, zaplatil kupující 
prodávajícímu dle smlouvy budoucí ve dvou splátkách následovně: (a) část první části 
kupní ceny ve výši ve výši 5.770.413,22 Kč bez DPH, tj. 6.982.200 Kč vč. DPH v sazbě 
21% k datu ... započtením na jistotu ve výši 6.982.200 Kč složenou na účet 
prodávajícího dne 4. 10. 2023 a (b) zbývající část první části kupní ceny ve výši 
41.229.586,78 Kč bez DPH, tj. 49.887.800 Kč vč. DPH v sazbě 21% dne.....................;

b) případnou druhou část kupní ceny vznikne-li doplatek, jako doplatku kupní ceny dle čl. II 
odst. A.2. a A.3. Smlouvy budoucí, se kupující zavazuje uhradit jednorázově bankovním 
převodem, do třiceti (30) dnů od účinnosti kolaudačního souhlasu stavby. Prodávající 
vystaví daňový doklad na druhou část kupní ceny k datu přijetí platby a doručí 
kupujícímu do 15 dnů od data zdanitelného plnění. Závazek kupujícího uhradit výše 
uvedený doplatek bude ke dni uzavření této smlouvy zajištěn ručením (ručitelským 
prohlášením) mateřské společnosti kupujícího, společností PASSERINVEST GROUP, 
a.s., IČO: 261 18 963, jehož kopie je nedílnou přílohou této smlouvy jako příloha č. 4.



Datem zdanitelného plnění u převodu části pozemku dle této smlouvy je den předání 
nemovité věci nabyvateli do užívání nebo dnem doručení vyrozumění, ve kterém je 
uveden den zápisu změny vlastnického práva, a to tím dnem, který nastane dříve, dle §21 
odst. (2) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající vystaví k datu 
zdanitelného plnění konečnou fakturu - daňový doklad na celé plnění, od kterého budou 
odečteny uhrazené zálohy na kupní cenu vyúčtované daňovými doklady k přijatým 
zálohám. Datem zdanitelného plnění ohledně případného doplatku kupní ceny bude 
datum účinnosti kolaudačního souhlasu stavby. Konečná faktura - daňový doklad a 
daňový doklad na doplatek kupní ceny budou obsahovat předepsané náležitosti podle 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jako číslo 
objednávky budou mít uvedeno číslo této smlouvy a prodávající je doručí kupujícímu do 
15 dnů od data zdanitelného plnění. Konečná faktura bude vystavena v elektronickém 
formátu .pdf a bude zaslána kupujícímu e-mailem na adresu

3. Úhradou kupní ceny se pro účely této smlouvy rozumí připsání příslušné peněžní částky na 
účet prodávajícího.

IV.

1. Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn od kupujícího požadovat 
úroky z prodlení dle ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen občanský zákoník).

2. Pokud kupující nesplní svůj závazek k úhradě kupní ceny dle podmínek této smlouvy, a to ani 
po písemné výzvě doručenou zásilkou na adresu kupujícího do třiceti dnů od doručení výzvy, 
je prodávající zároveň oprávněn od této smlouvy odstoupit. V případě realizace práva 
odstoupení od kupní smlouvy se kupující zavazuje, že ponese veškeré náklady a výlohy s tím 
spojené, tj. zejména výlohy za znalecké posudky, kolky, poplatky a náklady řízení ve věci 
opětovného nabytí vlastnického práva k převáděné části pozemku prodávajícím.

3. Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny sjednává se konečně smluvní pokuta ve výši 0,3% 
z dlužné částky za každý byť jen započatý den prodlení.

V.

1. Kupující prohlašuje, že si část pozemku prohlédl, je mu dobře znám její stav a část pozemku 
bez výhrad do svého vlastnictví přijímá.

2. Prodávající prohlašuje, že žádná jiná osoba nemá k části pozemku takové právo, které by 
rušilo kupujícího při užívání části pozemku na základě této smlouvy, s výjimkou věcného 
břemene ve prospěch společnosti Pražská teplárenská a. s., se sídlem Partyzánská 1/7, 
Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 45273600, spočívajícího v oprávnění zřídit a provozovat 
vedení v pozemku, zřízeného na základě listiny Souhlasné prohlášení o vzniku práva ze 
zákona ze dne 25. 9. 2014, zapsaného v katastru nemovitostí pod č. V-63981/2014-101, 
zákonných věcných břemen nezapsaných v katastru nemovitostí a nájemních vztahů, které 
jsou blíže popsány v článku III. odst. 1 smlouvy budoucí.
Prodávající dále prohlašuje, že dne 14. 3. 2024 uzavřely společnost Hila Brumlovka, s.r.o., se 
sídlem Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 26118963 jako budoucí oprávněná 
a MČ Praha 4 jako budoucí povinná Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
č. 2024/0118/OOM/MST, k tíži části pozemku, za účelem vybudování trasy distribuční sítě 
VN a NN, tj. umístění kabelů VN a NN, pro napojení dotčeného území, tzn. se stavbou



„Polyfunkční budova Hila“ a se stavbou „Polyfunkční budova ORION“, na elektro- 
energetickou síť.

VL

Kupující bere na vědomí, že:

• návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude podepsán ze strany 
prodávajícího ke dni podpisu této smlouvy.

• podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí předchází kontrola jeho 
správnosti a správnosti jeho příloh. Prodávající je povinen zaslat návrh na vklad vlastnického 
práva a jeho přílohy ke kontrole správnosti na Magistrát hl. města Prahy neprodleně, po jeho 
oboustranném podpisu. Po navrácení z Magistrátu hl. m. Prahy podá prodávající návrh na 
vklad vlastnického práva s přílohami do katastru nemovitostí a bez zbytečného odkladu 
odevzdá kupujícímu potvrzení o provedeném úkonu podání.

Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí nese kupující. 
Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu náklady na pořízení nového znaleckého posudku 
uvedeného v odst. 1. A.l. a A.2. článku II. Smlouvy budoucí, a to bankovním převodem, ve 
lhůtě třiceti (30) dnů ode dne účinnosti této smlouvy, a to na základě faktury vystavené 
prodávajícím k refundaci shora uvedených nákladů.

VII.

Smluvní strany se dohodly, že ke dni podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí kupující 
přebírá převáděnou část pozemku a je oprávněn vykonávat všechna práva a povinnosti 
výlučného vlastníka převáděné části pozemku včetně práva a povinnosti hospodařit s ní a 
k tomuto dni na něj přechází i nebezpečí škody na věci.

Veškeré náklady, spojené s výkonem těchto práv a povinností hradí kupující. Kupující má 
právo brát užitky z předmětné části pozemku.

VIII.

Vlastnictví k převáděné části pozemku přechází na kupujícího dnem vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí, a to s účinností ke dni podání návrhu na vklad 
práva katastrálnímu úřadu.

IX.

Podle této smlouvy kupní bude proveden vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro hl. m. Praha, Katastrální pracoviště Praha, kde bude 
nadále jako výlučný vlastník části pozemku pare. č. 96/42 k. ú. Michle, obec Praha zapsán 
kupující. Účastníci této smlouvy se dohodli, že návrh na vklad opatřený podpisy obou 
smluvních stran podá prodávající.

X.

Prodávající prohlašuje, že záměr prodat část nemovité věci uvedené v čl. I. této smlouvy byl 
pod poř. č. ZP P 12/2023 zveřejněn od 6. 9. 2023 do 9. 10. 2023 tak, jak ukládá ust. § 36 odst. 
1 zák. č. 131/2000 Sb„ o hlavním městě Praze, v platném znění, na úřední desce



prodávajícího a zveřejněn byl též elektronicky. Úplatný převod byl schválen usnesením 
Zastupitelstva městské části Praha 4 č. 9Z-2/2024 ze dne 20. 3. 2024.

XI.

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní,
se řídí občanským zákoníkem, v platném znění.

2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze provést jen formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami, které budou nedílnou součástí této smlouvy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po oboustranném podpisu smlouvy
prodávající obdrží dva, kupující jeden a zbývající jeden je určen pro potřeby řízení o povolení 
vkladu do katastru nemovitostí.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí prodávající.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, že byla
sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz této 
skutečnosti připojují své podpisy.

Přílohy: č. 1 
č. 2

č. 3 
č. 4

geometrický plán č. 3563-121/2022
souhlas vlastníka pozemku na situaci, dle ustanovení § 184a zákona č. 183/2006 Sb., v 
platném znění, ke stavebnímu záměru „Polyfunkční budova ORION'1 
plná moc místostarosty Filipa Váchy
kopie ručitelského prohlášení mateřské společnosti kupujícího

V Praze dne V Praze dne

za prodávajícího: za kupujícího:

Filip Vácha 
místostarosta 
v plné moci

Radim Passer 
předseda představenstva



Příloha č. 4

městská část Praha 4 
Ing. Ondřej Kubín, MBA 

starosta

Praha 19.dubna 2023 
č. j.: STA/OOM/74/23/OK

PLNÁ MOC

Městská část Praha 4. se sídlem Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Krč, PSČ 140 46, IČ 
00063584, zastoupená starostou Ing. Ondřejem Kubínem. MBA.

Zmocňuje, na základě usnesení Rady městské části Praha 4 č. 9R- 214/2023 ze dne 19. 4. 2023, 
Filipa Váchu, místostarosíu městské části Praha 4,

aby po dobu výkonu funkce místostarosty městské části Praha 4 a po předchozím rozhodnutí 
příslušných orgánů městské části Praha 4 právně jednal jménem městské části Praha 4 v oblasti 
věcných práv a relativních majetkových práv, pokud je předmětem právního jednání nemovitost 
nebo její správa, a dále aby zastupoval městskou část Praha 4 před správními úřady v řízeních 
týkajících se nemovitostí. Zejména se jedná o kupní smlouvy, směnné smlouvy, smlouvy o 
výpůjčce, smlouvy darovací, smlouvy o právu stavby, smlouvy o zřízení věcného břemene, 
smlouvy o zřízeni předkupního práva, dohody spoluvlastníků, smlouvy o nájmu, smlouvy o 
pachtu, smlouvy o stavebních úpravách nemovitosti uzavíraných s nájemcem či budoucím 
nájemcem, smlouvy o smlouvách budoucích, o změny a ukončení smluv, o zákaz zcizení, o 
zákaz zatížení, o prohlášeni vlastníka, o souhlasy vlastníka, o návrhy a žádosti správním úřadům 
(např. návrh na vklad do katastru nemovitostí), o oznámení záměru hl. m. Praze rozhodnout o 
majetkoprávních úkonech.

Ing. Ondřej Kubín, MBA 
starosta MČ P4

Filip Vácha 
místostarosta MC P4



01 12/2023 ZAPRACOVÁNÍ PŘIPOMÍNEK A POŽADAVKŮ DOSS A SIS V RÁMCI SCHVALOVACÍHO PROCESU

MČ Praha 4 souhlasí se stavebním záměrem 

„Polyfunkční budova ORION" na pozemku 
pare. č. 96/42, k. ú. Michle, ve smyslu §184 
zákona č. 183/2006 Sb.

lolohopisný systém
S-JTSK

investor GP HIP zodpovědný projektant

BB C Orion, a.s.
ŽELETAVSKÁ 1525/1, PRAHA 4 
Czech Republic 
IČ:281 99 278

AULlK FIŠER ARCHITEKTI s.r.o. 
NA VÁCLAVCE 3307/3a, PRAHA 5 
Czech Republic 
T:+420 251 560181

IČ:250 86 073

CASUA, spol.s r.o. 
KŘIŽÍKOVA 682/34a, PRAHA 8 
Czech Republic 
IČ:448 46 908

CASUA spol.s r.o. 
KftlŽlKOVA 682/34a, PRAHA 8 
Czech Republic 
IČ:448 46 908

název akce

POLYFUNKČNÍ BUDOVA ORION
Praha 4 - Michle, ulice Vyskočilova, Michelská

stupeň projektu

DOKUMENTACE PRO SPOLE ČNÉ ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ A 
STAVEBNÍ POVOLENÍ

razítko

datum 

formát 

měřítko 

číslo změny 

datum změny

číslo paré

10/2022 

.. xA4 

1:1000 

01

část - profese

SITUACE stav.inž. objekt 

číslo části

SO-101
c

C.2

název výkresu

Katastrální situace číslo výkresu



Vyskočilova

V Zápoli

SO lOTPOLYFňNKCNl ňDDQV^jBWON

Za Brumlovkou

LEGENDA
■■ Hranice řešeného území 

£~3ZZD Nové objekty-podzemní podlaží 

I ~1 Nové objekty - nadzemní podlaží

672/160

*(672/160)1 
Stávající sousední budovy 

Číslo parcely dle KN - dotčený pozemek 

Číslo parcely dle KN 

Stávajíc! polohopis (KN)

INŽENÝRSKÉ SlTĚ - NÁVRH

— —--------- Přoložka/pflpojka PRE VN
— —---------  Přeložka/přlpojka PRE NN
— ---------  Přeložka/přlpojka vodovodu
— -»■----------- Přeložka plynovodu
— ------------- Přípojka dešťové kanalizace
— K----------  Přípojka splaškové kanalizaco
— --------------Přípojka horkovodu
— —--------- Přeložka horkovodu
............ -.......  Hrana kanálu/šachty horkovodu
— --------- Přeložka vedeni veřejného osvětleni

Přeložka PRE opt vedeni
------------------- Přeložka sd. kabelů Cetin
-------------------Přeložka sd. kabelů T-Mobile

SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ
SO 020 - Zařízeni staveniště 
SO 101 - Polyfunkční budova Orion

SO 211a - Stavební úpravy komunikaci v ulici Vyskočilova a 
Michelská

SO 211 b - Veřejné a pěší komunikace a zpevněné plochy na 
pozemcích stavby

SO 311 - Přeložka vodovodu v ul. Michelská 
SO 340 - Vodovodní přípojka

SO 441a - Přípojka dešťové kanalizace DP-2 

SO 441b - Přípojka splaškové kanalizace SP-1 
SO 441c - Přípojka dešťové kanalizace DP-1 

SO 441d - Přípojka splaškové kanalizace SP-2 

SO 441 e - Odlučovač tuků

SO 441c - A01 - Akumulační a retenční dešťová nádrž A01 
SO 441 c - A02 - Akumulační a retenční dešťová nádrž A02 
SO 450 - Přípojka splaškové kanalizace SP-3 - CZT

SO 511 - Přeložka plynovodu v ul. Vyskočilova

SO 611- Přeložka PRE - VN kabel - ul. Vyskočilova/Michelská
SO 614- Propoj trafostanic NN
SO 641 - Přípojka VN - administrativní část
SO 642 - Přípojka NN - pro bytovou část

SO 691 - Trafostanice

SO 711 - Přeložka CETIN - ul. Vyskočilova/Michelská 
SO 712 - Přeložka T-Mobile - ul. Vyskočilova/Michelská 
SO 713 - Přeložka PRE optika - ul. Vyskočilova/Michelská 
SO 741 - Přípojka CETIN 
SO 742 - Přípojka T-Mobile

SO 811 - Areálové osvětleni
SO 812 - Veřejné osvětleni - přeložka Vyskočilova ulice

SO 911 - Přeložka CZT ulice Vyskočilova

SO 941 - Přípojka CZT
SO 991 - Vrty pro tepelná čerpadla



Příloha č. 6
RUČITELSKÉ PROHLÁŠENÍ

PASSERINVEST GROUP, a.s.
IČO: 26118963
se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 14000 
zastoupená Radimem Passerem, předsedou představenstva 
(dále jen „ručitel44)

činí tímto vůči

městská část Praha 4
IČO: 00063584
se sídlem Praha 4, Antala Staška 2059/80b, PSČ 140 46 
číslo účtu: l9IHPB0iiiSBBiliiiBV
(dále jen „věřitel44)

v souladu s ust. § 2018 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, 
toto ručitelské prohlášení (dále jen „prohlášení44):

1) Ručitel bere na vědomí a je mu známo, že dnešního dne věřitel jako prodávající uzavřel se společností 
BB C Orion, a.s., IČO: 281 99 278, (dále jen „dlužník44) jako kupujícím kupní smlouvu ohledně 
převodu vlastnického práva k pozemku pare. č. 96/42, k. ú. Michle, obec Praha 2, který vznikl na 
základě rozdělení pozemku uvedeného parcelního číslo podle geometrického plánu číslo 3563- 
121/2022, vyhotoveného společností Stavební geologie - Geometra spol. s. r.o., IČO: 411 94 128, 
potvrzeným Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha dne 21.8. 
2023 pod č. PGP-3549/2023-101 (dále jen „kupní smlouva44).

2) Ručitel tímto věřiteli prohlašuje, že v plném rozsahu uspokojí veškeré dluhy dlužníka vůči věřiteli 
právoplatně vzniklé na základě ustanovení článku III, odst. 2. písm. b) kupní smlouvy (úhrada 
doplatku kupní ceny), jestliže tyto dluhy řádně a včas nesplní dlužník. Maximální výše ručení ručitele 
se sjednává ve výši 50 000 000 Kč (slovy: padesát milionů korun českých).

3) Toto ručení je neodvolatelné a bezpodmínečné a ručitel nesmí být žádným způsobem zproštěn nebo 
zbaven nebo jinak osvobozen od tohoto závazku. Závazky z tohoto ručitelského prohlášení jsou trvalé 
a zůstanou v platnosti a účinnosti, dokud nebudou zcela splněny.

4) Ručitel se zavazuje bezpodmínečně na první výzvu věřitele nejpozději do 10 (deseti) dnů od jejího 
obdržení v ní uvedené dluhy dlužníka vůči věřiteli uspokojit, a to na účet věřitele ve výzvě uvedený.

5) Veškeré změny tohoto ručitelského prohlášení mohou být prováděny pouze písemnou formou, a to 
pouze se souhlasem věřitele, jinak se k nim nepřihlíží.

6) Toto prohlášení je vyhotoveno ve třech stejnopisech, přičemž po jednom obdrží ručitel, věřitel a 
dlužník.

V Praze dne [***]

PASSERINVEST GROUP, a.s.

Radim Passer 
předseda představenstva


